

# Ätstörda ska få god vård

♦ Svar på insändare publicerad i AT 6/3 av signaturen Tacksamma föräldrar till ett nu friskt barn. Personer med ätstörning ska erbjudas en god vård.

Ätstörningsvården i Västra Götaland är inte tillräcklig, det är bland annat därför som nämnden i Mittenälvsborg har utökat tillgången till vård genom ett upphandlat avtal med Mando i Alingsås. I insändaren "Satsa mer resurser på Mandokliniken", publicerad den 3 juni, skrev signaturen "Tacksamma föräldrar till ett nu friskt barn", om sina egna erfarenheter av ätstörning och ätstörningsvård. Det känns bra att er dotter blivit väl omhändertagen på Mando i Alingsås och att ni känner att hon har fått god vård.

Mandos uppdrag är att ta hand om personer med ätstörning som befinner sig i ett tidigt skede av sin sjukdom. Vi vill därigenom minska risken för att unga människor går flera år utan hjälp. För individen är det

självklart stora vinster att få behandling så tidigt som möjligt. Samtidigt är det viktigt att vi kan erbjuda ätstörningsvård som tillgodoser olika behandlingsbehov, så att även de som varit sjuka en längre tid eller som har behov av dygnet-runt-vård på sjukhus får god vård.

Den nu uppkomna situationen vid Mando i Alingsås handlar inte så mycket om resurser som man kanske kan tro. I stället handlar det om att samarbetet mellan olika vårdgivare inom ätstörningsvården måste utvecklas så att vård erbjuds på rätt vårdnivå, t.ex. heldygnsvård på sjukhus. Det pågår arbete att lösa detta, bland annat öppnar SÄS i Borås en ny ät enhet efter sommaren. I samband med detta kommer trycket på Mandos verksamhet i Alingsås att lätta.

Verksamheten vid Mando är upphandlad av Hälso- och sjukvårdsnämnden. Mandos uppdrag är att ta hand om personer som nyss

insjuknat i en ätstörning. Det är också oerhört viktigt att Mando inte låter patienter stå i en passiv kö i väntan på lediga platser utan att de istället hjälper patienten vidare. Mando har inget vårdgarantiansvar, och därmed ingen skyldighet att se till att patienterna får vård inom 90 dagar och därför kan väntan bli alltför lång om patienten finns kvar hos Mando. Mando har tillhandahållit god vård och även kunnat redovisa bra behandlingsresultat. Hälso- och sjukvårdsnämnden planerar därför att förlänga avtalet med Mando och också förbereda en kommande eventuell upphandling av ätstörningsvård. Avsikten med detta är självklart att förbättra tillgången till ätstörningsvård i Mittenälvsborg och arbeta för att de som lider av ätstörning ska få den bästa möjliga vård.

**MARIA WILLNER**

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden  
Mittenälvsborg, Västra Götalandsregionen